em tecido 

meia malha 
100% 

Algodão; Slip 
sem abertura, 
elástica 

embutido na 
cintura e 

pernas; 
Impressão da 
logomarca da 

PMJP em 
três cores e 

na dimensão 
de 5 x 5 cm. 

1.730 ACR 

R$ 2,63 

(Dois 
reais e 

sessenta e 
três 
centavos) 

R$ 
4.549,90 
(Quatro 

mil, 
quinhentos 

e quarenta 
e nove 
reais e 

noventa 
centavos) 

Cor Branca. 

OBS: 
PRODUTO DE BOA 
QUALIDADE 

1090103392 02 UNID 

CUECA INFANTIL 
Tamanho M: 

 Cueca infantil 
em tecido 

meia malha 
100% 
Algodão; Slip 

sem abertura, 
elástica 

embutido na 
cintura e 
pernas; 

Impressão da 
logomarca da 

PMJP em 
três cores e 
na dimensão 

de 5 x 5 cm. 
Cor Branca. 

OBS: 
PRODUTO DE BOA 
QUALIDADE 

1.730 ACR 

R$ 2,63 
(Dois 

reais e 
sessenta e 
três 

centavos) 

R$ 
4.549,90 

(Quatro 
mil, 

quinhentos 
e quarenta 
e nove 

reais e 
noventa 

centavos) 

1090103397 03 UNID 

CUECA INFANTIL 
Tamanho P: 

 Cueca infantil 
em tecido 

meia malha 
100% 
Algodão; Slip 

sem abertura, 
elástica 
embutido na 

cintura e 
pernas; 

Impressão da 
logomarca da 
PMJP em 

três cores e

[...]

Forro de 
proteção na 

parte interna 
inferior; 
Impressão da 

logomarca da 
PMJP em 

três cores e 
na dimensão 
de 5 x 5 cm; 

Cor Branca. 
       OBS: 

PRODUTO DE BOA 
QUALIDADE 

5.200  

R$ 2,63 
(Dois 
reais e 

sessenta e 
três 

centavos) 

R$ 

13.676,00 
(Treze 
mil, 

seiscentos 
e setenta e 

seis reais) 

1090103394 05 UNID 

CALCINHA INFANTIL 
Tamanho M: 

 Calcinha infantil 
modelo 
tradicional, em 

tecido meia 
malha 100% 
algodão; 

Acabamento em 
tigrina nas 
pernas e cintura 

com elástico; 
Forro de 
proteção na 

parte interna 
inferior; 
Impressão da 

logomarca da 
PMJP em três 
cores e na 

dimensão de 5 x 
5 cm; Cor 
Branca. 

5.200 ACR 

R$ 2,63 
(Dois 
reais e 

sessenta e 
três 

centavos) 

R$ 

13.676,00 
(Treze 
mil, 

seiscentos 
e setenta e 

seis reais) 

OBS: PRODUTO 

DE BOA QUALIDADE. 

1090103398 06 UNID 

CALCINHA INFANTIL 
Tamanho P: 

 Calcinha infantil 
modelo 

tradicional, em 
tecido meia 
malha 100% 

algodão; 
Acabamento em 
tigrina nas 

pernas e cintura 
com elástico; 
Forro de

[...]

dimensão de 5 x 
5 cm; Cor 
Branca. 

OBS: PRODUTO 
DE BOA QUALIDADE 

5.200 ACR 

R$ 2,63 

(Dois 
reais e 
sessenta e 

três 
centavos) 

R$ 
13.676,00 

(Treze 
mil, 
seiscentos 

e setenta e 
seis reais) 

VALOR GLOBAL DOS ITENS DE R$ 136.733,70 (Cento e trinta e seis mil, setecentos e trinta e três 

reais e setenta centavos) 

João Pessoa, 26 de março de 2015. 

EDILMA FERREIRA DA COSTA  

Secretária de Educação e Cultura